

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE XXIV

COMUNITA'MONTANA DEI SIBILLINI ADDIRegistro

Prot. n.

0002513-08/11/2012 -CM C935-8ARCH-P

Comunanza li - 8 NOV.2012

Inviata esclusivamente a mezzo fax

COMUNE DI AMANDOLA 007561

Ai Sindaci dei Comuni dell'Ambith Territoriale Sociale XXIV

Loro Sedi

Oggetto: Progetto di Servizio Civile Regionale "Volon ari per una società che cambia" -- Comunicazioni.

10 XI 12

Con la presente si informa che con Decreto del Dirigen e PF Integrazione Socio-Sanitaria n. 8 del 08/10/2012 la Regione Marche ha approvato il progetto presentato dalla Comunità Montana dei Sibillini dal titolo "Volontari per una società che cambia" per n. 12 volontari da impiegare nell'area Assistenza Disabili ed Anziani.

Come stabilito con DDPF Integrazione Socio-Sanitaria n. 6/ISS del 22/05/2012 la quota di cofinanziamento a carico di ciascun Comune, pari al 20% del costo complessivo di un volontario per un anno di servizio, è di Euro 1.060.

Pertanto, si chiede a codeste amministrazioni di provve(lere ad iscrivere apposito impegno di spesa pari all' anzidetta somma, da erogare successivamente, nel termine che verrà comunicato, alla Comunità Montana dei Sibillini che pijovvederà a sua volta al versamento della quota di compartecipazione alla Regione Malche (in mancanza di tale versamento non sarà autorizzato l' avvio del Servizio). Sarà cura della Regione Marche provvedere alla remunerazione di ogni singolo volontario.

Si invia, inoltre, copia dell' Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, da parte dei volontari, con pieghiera di darne ampia diffusione.

Rimanendo a disposizione per ogni eventuale chiarimento in merito, si porgono distinti saluti.

IL COORDINATORE ATS XXIV

att.ssa Giuseppina Concetti





AVVISO PUBBLICO

Per la selezione di dodici (n. 12) volontari, da impiegare del progetto di Servizio Civile Regionale della Comunità Montana doi Sibiliini

"Volontari per una società che cambia"

La Regione Marche, con Decreto del Dirigente della PF Integrazione Socio-Sanitaria n. 9 del 24/10/2012, ha approvato il Bando per la selezione dei volontari da avviare al Servizio Civile Regionale nell'anno 2013. Tra i progetti di Servizio Civile Regionale finanziati, vi è quello proposto dalla Comunità Montana dei Sibillini dal titolo "Volontari per una società che cambia" (codice progetto 2012047) per l'impiego di n. 12 volontari.

Possono partecipare alla selezione per lo svolgimento del Servizio Civile nell'ambito dell'anzidetto progetto i giovani, senza distinzione di sesso che, al a data di presentazione della domanda, abbiano compiuto il diciottesimo e non superato il ventino vesimo anno di età (28 anni e 364 giorni), cittadini italiani che hanno domicilio o dimora nel territorio marchigiano, nonché i cittadini di altri paesi e gli apolidi che siano residenti in un compreso nel territorio regionale.

Il Servizio Civile ha una durata di 12 mesi a partire indicat vamente dal mese di Maggio 2013; al volontario è riconosciuto un assegno mensile di 433,80 euro.

Il volontario dovrà effettuare 1400 ore di servizio in un anno, con impiego minimo di 12 ore/settimanali; l'orario giornaliero dei volontari sarà indicativamente il seguente:

Turno 1 - Ingresso 09: 00 - Uscita 14:00

Turno 2 - Ingresso 14:00 - Uscita 19:00

(a seconda delle esigenze del servizio potrebbe essere richiesto al volontario il turno di mattina o quello pomeridiano)

Le sedi di svolgimento del Servizio Civile, pari a n. 12 (verri impiegato n. 1 volontario per ciascuna sede) sono le seguenti:

Sede di attuazione	Indirizzo	85	Cod. Identificativo sede
Comunità Montana dei Sibillini - Comunanza	Plazza IV Novemb	e, 2	108408

Piazza Risorgimento,	† '	108414
Piazza IV Novembre,	2	108432
Plazza Vittorio Emanuel	11, 2	108439
Via Roma, 2		108443
Via San Pietro, 27		108484
Via Roma, 21		108447
Via Roma, 51		108453
Plazza Risorgimento	5	108461
Via Umberto I, 11		108466
Corso Matteotti, 1		108477
Via Dante Alighieri,	4	108479
	Plazza Vittorio Emanuel Via Roma, 2 Via San Pietro, 27 Via Roma, 21 Via Roma, 51 Plazza Risorgimento Via Umberto I, 11 Corso Matteotti, 1	Via San Pietro, 27 Via Roma, 21 Via Roma, 51 Plazza Risorgimento 5

La domanda di partecipazione in formato cartaceo, in lirizzata direttamente alla Comunità Montana dei Sibillini, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 14.00 del 3 Dicembre 2012 al seguente indirizzo:

COMUNITA' MONTANA DEI SIBILLINI PIAZZA IV NOVEMBRE, 2 – 63087 COMUNANZA (A.P.)

Non farà fede il timbro dell'ufficio postale accettante. Non sa anno prese in considerazione le domande trasmesse a mezzo fax o via e-mail.

Copia del modello di domanda può essere secricata dal sito internet <u>www.serviziocivile.marche.it</u> o sul sito <u>www.comunitamontanasibillini.it</u> (atlegati 3 e 4 del Bando Regionale).

Si ricorda che la domanda di partecipazione deve essere sottospritta in forma autografa e che alla stessa deve essere allegata, a pena di esclusione dalla selezione, copia di un documento d'identità in corso di validità.

Si sa presente che è possibile presentare una sola domanda di partecipazione per un unico progetto di servizio civile regionale, da scegliere tra quelli inscriti nel Bando Regionale.

La presentazione di più domande comporta l'esclusione dalla partecipazione a tutti i progetti inseriti nel Bando medesimo.

Il progetto presentato dalla Comunità Montana dei Sibillini può essere reperito presso la sede dell'Ente o scaricato dal sito internet www.comunitamontanasibillini.it.

Le attività nelle quali i volontari saranno impiegati sono relative all'Area Assistenza Disabili ed Anziani.

La selezione dei volontari verrà effettuata dalla Comunità Montana dei Sibillini applicando i criteri contenuti nel Decreto del Dirigente della PF Integrazione Socio-Sanitaria n. 6/ISS/2012 punto 4 e i criteri aggiuntivi fissati dalla stessa Comunità Montana nel progetto e di seguito indicati:

- Possesso della patente automobilistica (l'assenza di tale requisito preclude la partecipazione al progetto);
- Livello di conoscenza del contesto di realizzazione degli interventi;
- Livello di conoscenza dei servizi socio-sanitari erogati nel territorio dall'ATS XXIV e dall'Asur.

L'Ente renderà noti i giorni e la sede di svolgimento della selezione sul proprio sito internet.

Si precisa che per i candidati che non riceveranno entro la data di inizio della selezione la comunicazione scritta in ordine alla loro esclusione dalla selezione stelsa, il presente avviso vale fin d'ora come convocazione (alla quale pertanto non necessariamente seguiranno ulteriori avvisi e/o comunicazioni).

Per tutto quanto non riportato nel presente avviso, si rinvis al Progetto della Comunità Montana dei Sibillini "Volontari per una società che cambia" pubblicato sul sito www.comunitamontanasibillini.it, nonché al Bando Regionale pubblicato sul sito www.serviziocivile marche, it.

Per ulteriori informazioni è possibile contattare la Comunità Montana dei Sibillini dal Lunedì al Sabato dalle ore 8.00 alle ore 14.00 ai seguenti recapiti:

Piazza IV Novembre, 2 – Comunanza (A.P.)

Telefono 0736/844379 - 526

E-mail ats24@comunitamontanasibillini.it

IL COORDINAL ORE ATS XXIV

Dott.ssa Giustopina Concetti

Comunanza, li 08/10/2012

